
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с. Поима Белинского района Пензенской области  

имени П.П. Липачѐва.  

 

П Р И К А З 

(ВЫПИСКА) 

от 01.03.2023 г.                                                                                                                                          

№ 12 

 

§ΙΙΙ. Об утверждении  дорожной карты   

по разработке  ООП в соответствии с ФОП» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений  в Федеральный  закон  “Об образовании в Российской Федерации” и 

статью 1 Федерального закона “Об обязательных требованиях в Российской Федерации”», 

в целях приведения ООП МОУ СОШ с. Поима Белинского района Пензенской области им. 

П.П. Липачѐва в соответствие с ФОП  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по разработке ООП на основе федеральных 

образовательных программ.  

2. Заместителю директора  по УР Кудрявцевой Н.В. и заместителю директор по ВР 

Рогановой М.М. ознакомить с дорожной картой по разработке ООП на основе 

Федеральных образовательных программ участников образовательных отношений. 

Опубликовать настоящий  приказ на официальном сайте и разместить на 

информационных стендах школы.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

§ΙV. «О создании рабочей группы по приведению  

ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений  в Федеральный  закон “Об образовании в Российской Федерации” и 

статью 1 Федерального закона “Об обязательных требованиях в Российской Федерации”», 

в целях приведения основных общеобразовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования МОУ СОШ с. Поима Белинского 

района Пензенской области им. П.П. Липачѐва в соответствие с Федеральными 

образовательными программами  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МОУ СОШ с. Поима Белинского района Пензенской области им. П.П. 

Липачѐва работу по разработке ООП НОО, ООО и СОО на основе ФОП с целью 

приведения ООП в соответствие с ФОП к 01.09.2023.  

2. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФОП и ввести в действие с 02.03.2023  

3. Утвердить рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП 

в следующем составе: 

Председатель рабочей группы/руководитель – Кудрявцева Н.В., заместитель директора по 

УР 

Заместитель председателя рабочей группы – Роганова М.М., заместитель директора по ВР 

Секретарь рабочей группы – Матвеева Е.В., заведующая МО учителей русского языка и 

литературы 

Члены рабочей группы: 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-15T17:08:07+0500




